
Саха вроспуубулукэтин
Сыанада политикатын

государственнай комитета

Государственный
комитет по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРИКАЗ

«J9» 20 & г.от

Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозку пассажиров,
транспортных средств, грузов и домашних животных речным транспортом на

паромной переправе по маршруту «Кангалассы-Соттинцы» через р. Лена

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 7 марта 1995 г. №239 «О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов)», Постановлением Правительства Республики
Саха (Якутия) от 28 апреля 2017 года №154 «О введении государственного
регулирования тарифов на перевозки грузов, пассажиров и багажа речным
транспортом в Республике Саха (Якутия), руководствуясь постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22.11.2007 г. № 468 "Об
утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике
Республики Саха (Якутия)", приказываю:

Установить предельные максимальные тарифы на перевозку1.
пассажиров транспортных средств, грузов и домашних животных речным
транспортом на паромной переправе по маршруту «Кангалассы-Соттницы»
через р. Лена, для всех хозяйствующих субъектов независимо от
организационно - правовой формы, согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Признать утратившим силу приказ ГКЦ-РЭК РС(Я) от 27.05.2014г.
№65 " Об установлении предельных максимальных тарифов на перевозку
пассажиров, транспортных средств, грузов и домашних животных речным
транспортом на паромной переправе по маршруту «Кангалассы-Соттинцы»
через р. Лена».

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой4.

информации.
ViEHOBC.-?0

&у:
П%

И.о. Председат< М.В. Лыкова
%- т



Приложение

к приказу ГКЦ PC (Я) №«#*
от «я*%> 201я г

Предельные максимальные тарифы на перевозку пассажиров, транспортных средств,
грузов и домашних животных речным транспортом на паромной переправе по

маршруту «Кангалассы-Соттницы» через р. Лена

Условный
вес,

тонны

Тариф в руб.
с НДС

№№
Наименование груза

п.п

3 421

1. Пассажирский проезд по группам;
117для взрослого пассажира и ребенка старше 10 лет1.1.
59для ребенка в возрасте от 5 до 10 лет1.2.

2. Автомобили грузовые и специальные;

а) грузовые, бортовые, самосвалы и шасси
автомобилей (по грузоподъемности) до 0,5 тн

3632.1. 1,2

2,5 7572.1.1. от 0,5 до 1,5 тн

2.1.2. 4 1,211от 1,5 до 2,5 тн

2.1.3. от 2,5 до 3,5 тн 5 1 514

2.1.4. от 3,5 до 4,5 тн 6 1 817

2.1.5. от 4,5 до 7,0 тн 8 2 422
2.1.6. от 7,0 до 13,0 тн 13 3 936
2.1.7. от 13,0 до 15,0 тн 15 4 542

2.1.8. от 15,0 до 24,0 тн 24 7 267
2.1.9. от 24,0 до 30,0 тн 30 9 084

2.1.10. свыше 30,0 тн 40 12 112

б) специальное оборудованное для тех.помощи,
лабораторий, ремонтных мастерских,
дизенфикционных работ, автолавки,
мусоровозы, ассенизационные машины,
автоподъемники_

2.2. 6 1 817

в) санитарные, медицинской и ветеринарной
помощи_
г) цистерны для перевозки молока, живой
рыбы, воды, нефтепродуктов, аммиака и др.
(по емкости):____

2.3. 2,5 757

2.4.

2.4.1. до 2000 л 4,5 1 363

2.4.2. от 2000 до 4000 л 2 2717,5

2.4.3. от 4000 до 8000 л 9 2 725
2.4.4. от 8000 до 9000 л 15 4 542
2.4.5. свыше 9000 л 20 6 056

3. Автотягачи (по мощности двигателя л.с.):



5 1 5143.1. до 100 л.с.
2 7259от 100 л.с. До 150 л.с.3.2.

3 331113.3. от 150 л.с. До 200 л.с.

3 93613от 200 л.с. До 250 л.с.3.4.

5 450183.5. от 250 л.с. До 300 л.с.

6 35921от 300 л.с. До 350 л.с.3.6.

24 7 267от 350 л.с. До 400 л.с.3.7.

8 176273.8. от 400 л.с. До 450 л.с.

9 08430от 450 л.с. До 500 л.с.3.9.

Автомобили легковые с условной массой:4.

3274.1. до 1,5 тн включительно
1,55 4844.4. от 1,5 до 1,6 тн
1,8 4844.5. от 1,6 до 2,0 тн

4.6. от 2,0 до 2,5 тн 2,25 576

от 2,5 до 3,0 тн 2,75 6224.7.
3,25 6224.8. от 3,0 до 3,5 тн

6224.9. свыше 3,5 тн

5. Автобусы пассажирских марок:

5.1. автобусы пассажирские до 25 мест 1 3634,5

5.2. автобусы пассажирские свыше 25 мест 7 2 120
5.3. автобусы пассажирские класса Икарус 8 2 422

6. Мотороллеры, мотоциклы всех марок 1510,5

7. Прицепы к легковым автомобилям 910,3

8. Прицепы автомобильные и тракторные:

8.1. 1,5 454одноосные

8.2. 3,5 1 060двуосные

9. Полуприцепы автомобильные, в т.ч. Алка:

9.1. 5 1 514одноосные

9.2. 11 3 331двуосные

9.3. 17 5 148трехосные

10. Прицепы тяжеловозы грузоподъемностью:

10.1. до 20 тн 12 3 634
10.2. от 20 до 30 тн 18 5 450
10.3. от 30 до40тн 22 6 662
10.4. от 40 до 50 тн 26 7 873
10.5. от 50 до 60 тн 40 12 112
10.6. свыше 60 тн 50 15 140
11. Краны:



11.1. а) на автомобильном и пневмоходу:

3 02810до 3,0 тн11.1.1.
4 54215от 3,0 до 8,0 тн11.1.2.
5 45018от 8,0 до 10,0 тн11.1.3.
8 02426,5от 10,0 до 15,0 тн11.1.4.
9 08430от 15,0 до 20,0 тн11.1.5.
12 86942,511.1.6. от 20,0 до 25,0 тн
16 654от 25,0 до 40,0 тн 5511.1.7.
22 7107511.1.8. свыше 40,0 тн

11.2. б) на гусеничном ходу:

6 3592111.2.1. до 10,0 тн
13 626от 10,0 до 20,0 тн 4511.2.2.

50 15 140от 20,0 до 25,0 тн11.2.3.
16 65411.2.4. от 25,0 до 30,0 тн 55

65 19 68211.2.5. от 30,0 до 45,0 тн
свыше 45,0 тн 11011.2.6.

12. Домики всякие
Вагонного типа УГПД-29 15 14012.1. 50

12.2. Дома контейнерного типа 25 7 570

13. Тракторы:

13.1. а) на колесном ходу по мощности:

13.1.1. до 100 л.с. 4 1 211
13.1.2. свыше 100 до 200 л.с. 18 5 450

13.2. б) на гусеничном ходу:

13.2.1. до 100 л.с. 3 63412
13.2.2. свыше 100 до 200 л.с. 18 5 450

14. Машины землеройно-транспортные:

14.1. а) бульдозеры, весом:
14.1.1. до 4 тн 1 2114

14.1.2. от 4 до 9 тн 9 2 725
14.1.3. от 9 до 15 тн 15 4 542
14.1.4. от 15 до 18 тн 18 5 450
14.1.5. от 18 до 24 тн 24 7 267
14.1.6. от 24 до 30 тн 30 9 084
14.1.7. от 30 до 33 тн 33 9 993
14.1.8. от 33 до 36 тн 36 10 901
14.1.9. от 36 до 40 тн 40 12 112
14.1.10. от 40 до 45 тн 45 13 626
14.1.11. от 45 ло 50 тн 50 15 140
14.1.12. от 50 до 55 тн 55 16 654
14.1.13. от 55 до 60 тн 60 18 168

14.2. б) грейдеры (с мощностью двигателя, л.с.):
14.2.1. до 100 л.с. 12 3 634
14.2.2. от 100 до 120 л.с. 15 4 542



6 05614.2.3. 20от 120 до 150 л.с.

9 08414.2.4. от 150 до 250 л.с. 30
: 10 598от 250 до 300 л.с. 3514.2.5.

14.3. в) скреперы (с вместимостью ковша, м3)

3 93614.3.1. 13до 5 м3

7 267от 5 до 10 м3 2414.3.2.

13 626от 10 до 15 м3 4514.3.3.

14.3.4. 68 20 591свыше 15 м3

14.4. г) экскаваторы (с вместимостью ковша, м3)

14.4.1. 6до 0,2 м3 1 817

14.4.2. от 0,2 до 0,5 м3 4 54215

14.4.3. от 0,5 до 0,75 м3 7 26724

14.4.4. от 0,75 до 1 ,0 м3 35 10 598
14.4.5. от 1,0 до 1,6 м3 40 12 112
14.4.6. свыше 1,6 м3 95 28 766

15. Контейнеры:

15.1. 3-х тонные 181

15.2. 5-ти тонные 363
15.3. 20-ти тонные 666
15.4. 40 тонные 1 211
16. Животные

16.1. Молодняк: теленки, бычки, жеребята 0,2 60
Лошади, быки, буйвол, волы, коровы, мулы и16.2. 0,5 151олени

17. Средняя стоимость 1 тонны груза 303


